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Ordförandens krönika 
 
Det är så oerhört vackert ute när jag sitter på tåget från Göteborg till Stockholm 
och skriver ordförandens spalt. Jag har varit i Göteborg och firat att det var 50 år 
sedan jag lämnade Hvitfeldtska Läroverket med en studentmössa. 15 av oss 24 i 
studentklassen deltog i vår jubileumsmiddag. Ett trevligt minne att bära med sig. 
 
På samma sätt har vårens verksamhet i vår förening skapat en bukett med fina 
minnen. Våra fina föredrag som avhandlar intressanta ämnen både för den 
filatelistiskt intresserade och för andra är en blomma i den buketten. Vår 
samlarmarknad i Näsby Park Centrum den 10 mars gav verkligen mersmak. 4 
nya medlemmar och mer än 10 samlingar att förmedla är bara ett par av 
resultaten. Att centrumledningen vill att vi ska fortsätta är ju inte heller dumt. 
Vår storauktion med över 23 000 kr i försäljning, där en hel del var föreningens 
eget material, blev en betydande framgång och så vidare. Jag tycker att vi 
befäster vår ställning som en livaktig och kul förening. 
 
I januari genomförde vi en endagskurs i ”att ta hand om en samling och göra den 
säljbar”. Jag trodde att det skulle komma sådär 7-8 intresserade medlemmar. 16 
dök upp. Fantastiskt! Nu har vi ett helt knippe med samlingar att ta hand om 
under sommaren. Jag kommer att ”hemsöka” Er och be om hjälp. Min tanke är 
att vi ska arbeta två och två. Och målet är att vi ska göra vår allra bästa storauk-
tion någonsin den 12 november i höst.  
 
Nu har vi äntligen fått ett skåp att förvara saker i. En av det som vi ska ha där är 
föreningens litteratur. Det är dags att samla ihop det som finns, placera det i 
skåpet samt göra en förteckning över innehållet i vårt bibliotek. De av Er som 
har böcker som Ni tycker att Ni kan donera till föreningen – hör av Er. 
 
SFF genomförde sin förbundskongress i Borås i slutet av april. Det har väl inte 
undgått någon att läget är bekymmersamt. En del ljusglimtar finns. Ett bidrag 
om kongressen finns på annan plats i detta medlemsblad. 
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Vi smider en hel del planer för framtiden. Filatelistisk Högskola, utbildning i hur 
man skapar en utställningssamling för att locka fler att ställa ut, författandet av 
föreningens historia är viktigt medan vi ännu har medlemmar som varit med från 
början, digitalisering av alla utställningsexponat som skapats av 
föreningsmedlemmar är en angelägen syssla, inte minst för att dokumentera vad 
som gjorts under åren samt förberedelser för Nordia 2015. Mer om detta hittar 
Ni på annan plats i bladet. 
 
I förra medlemsbladet hade jag en ”önskelista” inför 2012. Flera saker är på 
gång men för många av punkterna ser vi ännu inga resultat. Den kanske 
viktigaste åtgärden är medlemsfrågan, både till SFF och till föreningen. Det är 
idag bara 33 av föreningens nästan 90 medlemmar som också är medlemmar i  
SFF. Det här behöver vi ändra på om vi ska ha något SFF kvar om några år. 
Snälla – hjälp till och förbättra situationen. Ni som inte är medlemmar idag – 
fundera på om det inte kan vara idé att vara med. Har Ni förslag på hur SFF 
verksamhet ska kunna utvecklas för att ”produkten medlemskap i SFF ska bli 
mer prisvärt” så tag kontakt med oss i styrelsen och framför förslagen.  
 
Den andra viktiga punkten är våra småauktioner på våra möteskvällar. Det är 
fortfarande alldeles för mycket som snarast hör hemma i pappersåtervinningen 
än på våra kvällsauktioner.  
 
På annan plats i medlemsbladet hittar Ni programmet för hösten. Jag vill slå ett 
slag såväl för föreningsresan till Karis som för våra besök hos Wallentunaföre-
ningen. Vid styrelsesammanträdet den 3 maj beslutade vi att det ska bli en 
föreningsresa. Det innebär att föreningen bjuder på resa och logi (Viking Line 
Stockholm-Åbo t o r med logi i dubbelhytt samt tågresan mellan Åbo och 
Karis). Besöken hos Wallentunaföreningen är ett sätt att stärka kontakterna 
mellan oss, och därmed viktigt. 
 
Så vill jag, avslutningsvis, tacka för en fin vårtermin och tillönska Er alla en 
riktigt bra sommar. Vi ses igen den 3 september.  
 
Mats Söderberg 
Föreningsordförande 
 
 

OOOOOOO 
 
NORDIA 2015  - Föreningens största utmaning hittills 
 
2015 är ”Sveriges år” för Nordia. Det är ett starkt intresse att utställningen 
genomförs i Stockholms-området, inte minst från Posten Frimärkens sida. Vår 
förening har anmält intresse för att, tillsammans med andra föreningar i Stor- 
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Stockholm genomföra arrangemanget. Vi har fått klartecken från SFF att gå 
vidare med föreberedelserna. 
 
Förberedelseläget är följande: 

- Platsen blir, om vi arrangerar, Täby Park Hotel. Den här gången ska vi 
också utnyttja den badmintonhall om cirka 500 kvm som finns mitt i 
byggnaden, i markplanet. Det innebär att vi kan ha drygt 800 ramsidor 
utan att öka på antalet fysiska ramar jämfört med 2009. 

- Utställningen genomförs 29/10 – 1/11, alternativt 29/10 – 31/10, d v s i 
allhelgonaveckan som tillika är höstlovsvecka för alla skolor i Stockholms 
län. Det blir, i så fall, exakt ett år efter Nordia 2014 som genomförs i 
Norge. 

- Vi har fått en fin offert från hotellets ledning. Dom är mycket intresserade 
av att få oss med utställningen där. Det här är en direkt följd av att vi skött 
oss väl två gånger tidigare. 

- Lennart Lundh och jag har utformat en preliminär budget för 
utställningen. Med den som grund har vi haft möte med Posten Frimärken 
och kommer, under maj månad, att ha kontakt med ytterligare en tilltänkt 
stor sponsor. Vi får se vad som kommer ut av dessa möten. Det är 
fullständigt klart att vi inte tar på oss arrangemanget om vi tvekar det 
minsta om ekonomin. 

- En stor del av en blivande utställningskommitté är redan vidtalad. Det blir 
medlemmar från Norrort, Uppsala, Vallentuna, Norrtälje och andra 
föreningar som medverkar redan från början. 

- Styrelsen i föreningen kommer att fatta beslut om den formella ansökan 
att få genomföra utställningen under hösten 2012. 

 
Som Ni alla förstår blir det en stor fjäder i hatten för föreningen om vi genomför 
Nordia 2015.  
 
 

OOOOOOO 
 
 
Digitalisering av utställningsexponat 
 
Vid styrelsemötet den 3 maj beslöt vi att uppmana alla utställare i föreningen att 
scanna sina exponat, ladda ner resultatet på högkvalitativa DVD-skivor samt 
överlämna skivorna till föreningen. Föreningen betalar för skivorna! 
 
Anledningen är ganska enkel -  det handlar om att dokumentera, och bevara, det 
omfattande arbete som varje utställare lagt ner på att skapa exponatet. Ofta är 
det ju så att när en utställare avslutar sin verksamhet så säljs samlingarna i  
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styckat skick. Därmed förloras all den kunskap som finns samlad i det utställda 
exponatet, vilket är mycket beklagligt av flera orsaker. 
 
Vi i styrelsen vet, i huvudsak, vilka kamrater som detta gäller. Känner Ni till 
någon som Ni vet ställt ut så var bussig och meddela mig eller någon annan i 
styrelsen så vi får checka av det mot vår lista. 
 
Vi skulle uppskatta om detta är gjort fram till våravslutningen i maj 2013.  
 
 

OOOOOOO 
 
 
Finlandssvensk samlarträff i Karis i oktober 2012 
 
De finlandssvenska frimärksklubbarna + klubben på Åland brukar varje år 
genomföra en särskild träff. Ett antal svenska föreningar brukar inbjudas att 
delta, däribland Norrorts FF. Ansvaret för arrangemanget vandrar runt mellan 
föreningarna. 2010 var det Ålandsföreningen som stod för träffen, förra året 
genomfördes den i Helsingfors. I år är det Västra Nylands Filatelister i Karis 
(SO om Åbo) som är värd. 
 
Vid styrelsesammanträdet den 3 maj beslöt vi att anordna en föreningsresa till 
den här träffen som genomförs den 20 oktober. Vi åker med båten den 19 på 
kvällen från Stockholm till Åbo, deltar den 20 i mötet och åker hem igen den 20 
på kvällen. Styrelsen har beslutat att föreningen bjuder på färdbiljett samt logi i 
dubbelhytt på båten. Var och en som åker med svarar själv för kostnaderna för 
mat och dryck. Senast vi gjorden en sådan här resa var till Mare Balticum 2005, 
så vi tycker det är hög tid. 
 
Styrelsen återkommer i höst, vid första träffen med närmare detaljer samt 
mjöligheter att anmäla deltagande. 
 
 
Mats Söderberg 

 
 

OOOOOOO 
 
 
Lyckad storauktion den 16 april 
Försäljning för över 23 000 kr; nästintill all time high! Föreningens sedvanliga 
storauktion genomfördes den 16 april med över 40 pigga budgivare i lokalen,  
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från Norrort, Norrtälje, Vallentuna och någon mer förening. 
  
Intressant är att notera att postfriska och stämplade svenska singlar gick ovanligt 
bra den här gången. Samlingar och partier var som vanligt attraktiva. Material  
från utomeuropa finner också nästan alltid flera intresserade budgivare. 
 
Visningen startade redan klockan 1700, vilket uppskattades. Nästa storauktion 
genomförs den 12 november. Vi har redan fått in en hel del fina objekt till  
denna auktion. 
 
 

OOOOOOO 
 
 
Trevlig samlarmarknad i Näsby Park Centrum 
 
Den 10 mars var det dags igen för samlarmarknad i Näsby Park Centrum, nu för 
tredje året i rad. 17 säljare (professionella handlare, hobbyhandlare och vanliga 
medlemmar som ville sälja) hade tagit 41 bord i anspråk. Det var frimärken, 
brev, kort, böcker, antikviteter, samlarprylar och mycket annat som bjöds ut. 
 
Kommersen var livlig, stämningen trivsam och alla vill att vi ska göra detta till 
en föreningstradition. Ett par av resultaten var 4 nya medlemmar till föreningen 
samt ett dussin samlingar av varierande kvalitet som lämnades till föreningen för 
försäljning. En hel del fint material kommer det att bli på såväl höstens 
storauktion som vid våra vanliga föreningskvällar. 
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Bilderna ovan från samlarmarknaden i Näsby Park Centrum får tala 
för sig själva. Vi känner igen såväl handlarprofiler som kunder vid de 
fullmatade borden. 
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INTRESSANT POSTHISTORIA FRÅN TÄBY: 
TÄBY STATION. 

 
(Text och bilder har sammanställts av Arne Forssèn 

och Lars-Ove Pehrsson.) 
Nu fortsätter vi med en kort beskrivning av Täby station under den tid 
posten var förlagd där och visar två bilder ur klubbens hembygds-
samling. I dag heter stationen Täby kyrkby och har ingen anknytning 
till posten längre. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gammalt foto av Täby station innan stationshuset byggdes ut.  Mannen längst 
till vänster är troligen stinsen C. A. Fallén som blev den förste postföreståndaren 
på den kombinerade järnvägs- och poststationen.               

      

Den 1 december 1885 invigdes Roslagsbanan Stockholm-Rimbo av 
kung Oscar II och den 21 december samma år flyttade posten in i den 
nya stationen i Täby kyrkby. Intressant är att posten lämnade Ensta 
Krog redan den 22 oktober 1885. Betydde det att Täby var utan post i 
ungefär 2 månader? Eller fanns posten inofficiellt i stationshuset? 
Roslagsbanan var ju klar innan den officiellt invigdes av Oscar II. 
 
Det kombinerade stations- och postkontoret byggdes senare ut, 
troligen under 1890-talets början. Resultatet blev ett dubbelt så stort 
hus som vi visade en bild av i katalogen till NorrPhil 2009. I vår 
hembygdssamling finns även ett vykort från 1922 som visar att 
järnvägsstationens övervåning byggts ut. Men då hade posten redan 
flyttat ut. Det skedde den 1 juli 1918. När och varför gjordes dessa 
tillbyggnader? 
Kan någon ge förklaringar eller tips var vi kan komplettera vårt 
bristfälliga kunnande så hör av dig. 
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Vykort frankerat med 5 öre medaljong och stämplat Täby 18 maj 1917. Detta 
vykort är postat under tiden posten fanns i stationshuset  i Täby kyrkby. 
 
 
 
 
 

OOOOOOO 
 
 

 

 
 
Medlemstidning för Norrorts Frimärksförening 
 
Redaktör: Lennart Lundh, Ellakrogsvägen 18, 187 33 Täby.  
Telefon: 0736-546987. 
E-post:  fam.lundh@mbox301.swipnet.se 
 
Norrphil med frimärksforum utkommer minst 2 gånger/år. 
Välkommen med annonser och andra bidrag till innehållet i 
tidningen. 
 
Besök gärna vår hemsida: www.norrphil.se 
Webmaster: Lennart Lundh (fam.lundh@mbox301.swipnet.se) 

 
 
 
 
 
 

Norrphil 
med frimärksforum 
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När man just passerat Arninges stora shoppingcenter och svänger till höger 
vid Jaktvillans skylt, är det som att komma in i en annan värld. Plötsligt är 
man på landet, mitt i en susande granskog omgiven av tystnad och lugn. De 
hundratalet metrarna fram till villan undrar jag om jag kört fel, men snart 
öppnar sig skogen och en gul byggnad överklädd med klängväxter och 
vildvin visar sig. Entrén är inte så stor men innanför ligger rum efter rum med 
dukade bord och sorlande matgäster. 
 
I restaurangen serveras husmanskost varje vardag mellan klockan 1100 – 
1400. Det finns alltid två bufférätter att välja mellan, ett stort härligt 
salladsbord samt bordsvatten, kaffe och småkakor för 85 kronor. För mer 
information, gå in på hemsidan www.jaktvillan.se .  
 
Vi rekommenderar ett besök! 
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PROGRAM HÖSTEN 2012 I NORRORTS 

FRIMÄRKSFÖRENING 
 
3 september Hans von Euler berättar om sitt utställningsexponat  
 ”Efterfrankering som alternativ till lösen” 
 
17 september Per Gustavsson från Västra Nylands Filatelister 

presenterar sitt exponat om Åbolands Kustångfarts AB. 
Detta har bäring också på Sverige och svensk 
posthistoria. 

 
1 oktober Staffan Lagergren från Wallentunaföreningen presenterar 

sin samling – ”Gilla broar” - om broar inom filatelin. 
 
15 oktober Grannträff. Sören Eklöw berättar om norsk-svenska 

postkontrollen under 2:dra världskriget. 
 
19-21 oktober Vi gör en föreningsresa till den Finlandssvenska 

samlarträffen i Karis. Läs mer på annan plats i 
medlemsbladet. 

 
24 oktober Vi gästar Wallentunaföreningen och deras jubileums-

auktion. 
                       
29 oktober Sven Ydell berättar om luftskeppet Graf Zeppelins besök 

i Finland 1930. 
 
12 november Vår traditionella storauktion. Obs visning från klockan 

1700. Auktionen startar klockan 1900. 
            
26 november Göran Heijtz berättar om ”den leende olympiaden” i 

Stockholm 1912. 
            
28 november Vi gästar Wallentunaföreningen som bjuder på en 

helkväll om Czesaw Slania. 
 
10 december Julavslutning. Hans Magnusson berättar påpassligt om 

sin samling av julmärken (bältesspännarmaterial). 
 
 
Programmet genomförs i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. 
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Kvällsmötena börjar normalt klockan 1830 och avslutas med sedvan- 
lig liten auktion. Alla är välkomna med objekt till auktionerna men 
varje objekt bör kunna motivera ett försäljningspris på minst 40 kr. Vi 
kommer att begränsa antalet objekt till 30 per kväll. Vid kvällsmötena 
serveras kaffe med dopp till det facila priset av 10 kr. Alla kvällsmö- 
ten genomförs i Viggbysalen, Södervägen 30 i Täby. 
 
Parkerings OBS!!!! 
Vi får som vanligt utnyttja de 8 parkeringsplatser som tillhör mäklar- 
firman Jan Jägholm. Det är de 8 platserna närmast hans firma och ut  
mot Södervägen. De har hans företagsskyltar. För Er som ställer Er på 
de platser som är avsedda för besökande i området – kom ihåg att  
lägga en P-skiva i framrutan. Det är en nyinförd regel och det kostar  
300 kr att glömma den. Vi är några som vet, tyvärr!  
 

 
 

OOOOOOO 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMÅANNONSER 
 
Köpes 
Hela Världen samling med objekt fram till ca 1930 köpes kontant.  
Arne Forssén, tel 08-758 68 22.  
 
 

 
 

 

Hjärtligt tack till alla våra sponsorer: 
- Jan Jägholm AB, Södervägen 30, Täby 
- Tibble Bilskola, Marknadsv 103, Täby 
- Färg&Tapetlagret, Åkerbyvägen 360, Täby 
- Jaktvillan i Arninge (lunch och konferenser) 
- ICA Stop, Bergtorpsvägen , Täby 
- Mc Donalds, Hägernäs  
- Clas Ohlsson, Täby Centrum 
- Berglunds Cykel, Hägernäsvägen 7, Täby 
- NCC, Fogdevägen 6, Täby 
- M S Blommor, Näsby Park C 
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NORRORTS FRIMÄRKSFÖRENING 
c/o Håkan Hallerdal, Dalvägen 81, 187 34 Täby 

Medlemsavgift 70 kronor/år. PlusGirokonto 9 41 09 – 6 
 
Ordförande 
Mats Söderberg, Ellagårdsvägen 135, 187 45 Täby, telefon: 0707 – 330 480 
E-post: mats.soderberg@mbox302.swipnet.se 
 
Vice ordförande 
Urban Jonsson, Adolf Lemmons väg 24, 187 76, Täby, telefon 08 – 510 12579. 
 
Sekreterare 
Håkan Hallerdal, Dalvägen 81, 187 34 Täby, telefon: 08 – 768 20 86.  
 

Kassör och ansvarig för storauktioner. Redaktör för Norrphil och hemsidan 
Lennart Lundh, Ellakrogsvägen 18, 187 33 Täby, telefon: 0736 – 546 987.  
 
Klubbmästare 
Karl-Erik Andersson, G. Hägernäsv. 28, 183 60 Täby, telefon: 08 – 756 2706.  
Monica Jonsson, Libbyvägen 1, 187 62 Täby. 
 
Medlemsregister och nya medlemmar 
Lars-Ove Pehrsson, Högstigen 5, 183 56 Täby, telefon 08 – 768 4613. 
Arne Forssén, Djursholmsvägen 2, 183 56 Täby, telefon: 08 – 758 6822.  
 

Ansvarig småauktioner vid föreningsmöten 
Sven Boman, Runmästarvägen 16, 187 72 Täby, telefon: 08 – 510 12863.  
 
Ansvarig  för långsiktig utveckling av föreningens verksamhet 
Hans von Euler, Skiljevägen 11, 182 36 Danderyd, telefon: 08 - 753 4386 
E-post: hans.euler@telia.com 
 
Ungdomsledare 
Per Näsman, Tallvägen 5, 191 41 Sollentuna, telefon: 0705 – 70 1415. 
 
Revisorer 
Gunnar Skarell, Örtvägen 22, 187 72 Täby, telefon: 08 – 510 11 606. 
Sven Ydell, Ynglingavägen 2, 182 62 Djursholm, telefon 08 – 753 3935. 
Revisorsuppleant: Monica Forssén, Djursholmsvägen 2, 183 56 Täby. 
 
Valberedning 
Lennart Axelsson, Catalinatorget 10, 183 68 Täby. 
Gunde Bergqvist, Erik Dahlbergsgatan 56, 115 57 Stockholm. 
Ragnar Fors, Vinkallsvägen 4A, 182 61 Djursholm. 
Suppleant: Agneta Bjerin, Karlsholmsv 3A, 183 77 Täby. 


